
 

 

2020年 12月 10日 

 

受講者各位 

PT ラーニング事務局 

 

【重要】Flash 終了に伴うコンテンツの受講について 

 

平素は PT ラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2020 年 12月末をもちまして、Adobe社が提供する Flash Playerのメーカーサポートが終了します。

これに伴い、パソコン版で公開しているコンテンツのうち、Flash Playerで再生しております一部の 

コンテンツを公開終了とさせていただきます。 

受講者各位におかれましては、12月 21日までに受講を完了いただきますようお願いいたします。 

緊急のご案内で大変申し訳ございませんが、何卒ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

≪実施日時≫ 2020年 12月 22日 9：30 より 

 

≪改訂予定につき一時的に公開を見合わせコンテンツ≫ 2レッスン 

内部障害 分野 》呼吸器 

慢性閉塞性肺疾患（COPD）に対する呼吸リハビリテーション（１） 

 慢性閉塞性肺疾患（COPD）に対する呼吸リハビリテーション（２） 

 

≪公開終了コンテンツ≫ 3レッスン 

Womens Health 》骨盤底機能障害 

骨盤臓器脱の保存療法：理学療法科との連携を目指して 女性特有症状を診る注意点 

骨盤臓器脱の保存療法：理学療法科との連携を目指して 骨盤臓器脱とは 

骨盤臓器脱の保存療法：理学療法科との連携を目指して 骨盤臓器脱の保存的治療 

 

≪講師との契約にもとづき公開終了のコンテンツ≫ 3レッスン 

内部障害 分野 》呼吸器 

呼吸ケアにおける呼吸リハビリテーションの役割（１） 

呼吸ケアにおける呼吸リハビリテーションの役割（２） 

呼吸ケアにおける呼吸リハビリテーションの役割（３） 

 

今後も、より一層みなさまのお役に立てるよう取り組んでまいりますので、 

引き続きご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

以上 


